notarile del secolo XIV: Sindicatus factus tempore domini Raynaldi Spinti­
le, potestatis Saone, occasione casei Grecorum.

(S.T.) Anno Domini millesimo CC°LXXXXTI°, indic- 
tione Va, die XXVIII iunii. Dominus Guillelmus de Be 
ducio, index et vicarius domini Raynaldi Spinale, ho 
norabilis potestatis civitatis Saone, auctoritate, 
conscilio et consensu et decreto infrascriptorum com 
siliariorum1, nec non et ipsi comsiliarii2, auctori- 
tate, conscilio et consensu3 dicti domini vicharii, 
nomine comunis Saone, fecerunt, constituerunt et or- 
dinaverunt lacobum Testam notarium,.absentem tamquam 
presentem, eorum et dicti comunis certum nuncium,syn 
dicum et procuratorem ad defendendum comune Saone et 
homines dicti comunis et quameumque aliam .personam, 
que occasione dicti comunis appellaretur, a peticio- 
ne quam faciunt.sive facere intendunt centra dictum 
comune et homines dicti comunis, sive quameumque a- 
liam personam occasione.dicti comunis, emptores in- 
troytus casei, carnium et axungie lanue, et ad proce 
dendum in causa Quantum ad defensionem dicti comunis 
et hominum dicti comunis et cuiuscumque persone, oc­
casione predicta, dantes et concedentes dicto syndi- 
co et procuratori.liberam et.generalem administracio 
nem in predictis et. circa predicta et in quolibet 
predictorum, promitentes michi notario.infrascripto, 
recipienti nomine cuiuscumque intertererit4, habere 
ratum et firmum quicquid per predictum syndicum et 
procuratorem factum fuerit sive gestum in predictis 
et circa predicta et in quolibet predictorum, sub o- 
bligacione omnium bonorum dicti comunis. Nomina vero 
comsiliariorum1 sunt hec: Petrus Sacus, Luchinus Ru- 
beus, Nicolosus de Vintimìlio, Nicolinus de Amindo-, 
la, loltinus ’ lolta, Raymundus Crozolinus,lacobus Con 
stancius, Bofilius Lodola, Bonifacius de Raynaldo, 
lohannes Villani de Villano condam, Nicolaus Cabina­
ta, Berthonus Corvus barberius, lacobus Mazarinus, 
lohannes Villani ferrarius, lohannes Revellus, Nico­
losus Caminata, Benedictus Bogerius, Giraldus de Par 
ma, Gatacius Sinistrarius, Lafranchinus Scorzutus, 
lacobus Scalia, lacobus Fulcherius, Manuel Scorzu­
tus, Matheus Catullus, Lafranchus Galico, Valentinus 
barberius, Guillelmus de Alexandriis, Oddo Garocius, 
Nicolaus Scafardus, Arnaldus Grullus, Berthonus Vege
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Te- 
ip- 
et 
in

lo, presentibus testibus lacobo Salado, 
cintrago et Petro de Trucho notarlo.

Ego Fredericus Babo, notarius Sacri Palacii, roga 
tus interfui <et> scripsi.
’comsll 1 arlorum: così nel 
scnsu; così nel testo.

testo. 2comsll1 ari 1: così nel testo.
41ntertererlt: così nel testo.

3 conr

dagerii de Gavio vel aliqua alia persona occasione 
dicti pedagii, tan in agendo quam in deffendendo, et 
ad omnia et singula facienda que merita causarum po-

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagési^ 
mo .II?, indicione Va, die.quinta novembrìs. Dominus 
Guillelmus de Beducio, iudex comunis Saone etvicha- 
rius domini Raynaldi Spinule, potestatis Saone, con- 
scilio et consensu infrascriptorum conscìliariorum
comunis Saone, nomine et vice comunis Saone, nec non 
et ipsi consciliarii, auctoritate.et decreto dicti 
domini iudicis et vicharii, congregati in conscilio 
more solito per campanam et cornu in capitulo Saone, 
fecerunt, constituerunt et ordinaverunt lacobum "" 
stam notarium sindicum,.actorem et procuratorem 
sius comunis Saone ad deffendendum comune.Saone 
iura ipsius comunis; tam in iudicio quam extra, — 
questione quam comuni movent vel movere intendunt p£

Originale, n. 1/153 (cm. 34 x cm. 16). Regesto: NOBERASCO1, p. 68.
Inchiostro svanito e macchie d'umido nella pergamena, per cui .‘e essen­

ziale l'uso della luce di wood. Sul verso, oltre ad annotazioni moderne, 
in minuscola notarile del secolo XIV: Sindicatus prò defendendo quod peda 
gium Gavii non capiatur in Saona.

rius, Ogerius de Cellis, Philiponus Laynus, Franci- 
schus Pegolotus, Benedictus Bucaordei, Ansaldus Sozo 
pillus, Guillelmus Belliamus. Actum Saone, in capitu 
lo, presentibus testibus lacobo Salado, Guilliacia

Il Comune di. Savona nomina suo sindaco il notaio 
Giacomo Testa per difendere i propri interessi nella 
causa intentata dai pedaggeri di Gavi.
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et circa
concesse-

stulant et requirunt et que in predictis 
predicta fuerint facienda. Et dederunt et 
runt ipsi syndico, actori et procuratori, in predic­
tis et circa predicta, plenari et liberam et genera- 
lem potestatem et administrationem et promisserunt 
notario infrascripto, stipulanti nomine cuiuscumque 
intererit, habere ratum et firmum omni tempore qui- 
quid1 per dictum syndicum actum fuerit sive gestum 
in predictis et circa predicta, sub ypotheca et obli^ 
gatione omnium bonorum dicti comunis. Nomina vero 
consciliariorum sunt hec: Luchetus Rubeus,Petrus Bar 
berius notarius, Philipus Laynus, loltinus lolta, Vi 
valdus Peonus, Nicolosus Caminata, lacobus Constan- 
cius, lacobus Maqarinus, Bonusiohannes Garradda, Ni- 
colaus de Amandola, Ansaldus Bavosus, Nicolinus Cami^ 
nata, Arnaldus Grullus, lohannes Revellus, lohannes 
Villani ferrarius, Benedictus Bogerius, Bonifacius 
Formica, lacobus Scalia, Berthonus barberius, laco­
bus Servagnonus, Girardus de Parma, Ansaldus Sogopi- 
lus, Manuel Scorcjutus, Petrus Caracapa, Matheus Ca- 
tullus, Lafranchus Gaiico, Gullielmus Beliamus, Oge- 
rius Beliamus, Antonius Palearius, Andreolus Carre- 
tus, Valentinus barberius, Gullielmus de Alexandri- 
is, Nicolinus Scafardus, Gullielmus Sansonus, Pe­
trus Foldratus, Berthonus Vegerius, Clarius Taxus, 
Gullielmus Scaliosus, Richobaldus Bucheordei, laco­
bus Foldratus, lohannes Vacha, Oddinus de Maoneriis, 
Philipus speciarìus et Franciscus Pegolotus- Actum 
in capitulo Saone. Testes Lafranchus Bucheordei, Guy 
liacia et Gullielmus lapelleta, cintragi comunis Sao 
ne.

Ego Petrus Barberius, Sacri Palatìi notarius, 
gatus scripsi.

Il Comune di. Savona nomina suo sindaco il notaio 
Giacomo Testa per difendere i propri interessi nelle
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interest, 
per predic:

Regesto: NOBERASCO \ p. 69, con

cause, da chiunque intentate, relative a vettovaglie 
e merci scaricate net porto di Savona, e per mantene. 
re ta convenzione det 1251.

Originale, n. 1/157 (cm. 30 x cm. 14). 
duca 7 febbraio 1293.

Inchiostro svanito e macchie d'umido nella pergamena, per cui e essen­
ziale l'uso della luce di Wood. Sul verso, oltre ad annotazioni moderne. 
In minuscola notarile del secolo XIV: Sindicatus factus occasione quat- 
tuor galearum que venerimi cum grano de mari tinta.

(S.T.) Anno Domini millesimo CCLXXXXIII0, indicio 
ne sexta, die XVI februarii..Dominus Pantaleo de Ar- 
noldis, iudex comunis Saone et vicharius domini Fran 
cischi Urseti, potestatis Saone, consilio et consen­
si! infrascriptorum consiliarìorum comunis Saone, no­
mine et vice comunis.Saone, nec non et ipsi consilia 
rii, autoritate et decreto dicti domini iudicis et 
vicarii, congregati in consilio more solito per can- 
panam et cornu in capitulo Saone,.fecerunt, consti- 
tuerunt et ordinaverunt lacobum Testam notarium, ci- 
vem Saone, absentem tanquam presente™, sindicum, au­
torem et procuratorem ipsorum et comunis Saone ad 
deffendendum comune Saone et quamcumque aliam perso- 
nam vel personas adversus quamcumque persona™, colle 
gium vel universitatem seu.comune vel comunitatem, 
volentem seu volentes agere seu questiones vel con- 
troversias movere quocumque modo vel causa, tam in 
agendo quam in deffendendo, et specialiter occaxione 
victualium vel rerum.que delacte dicuntur de parti- 
bus maritime et exonerate.in portum.Saone, et ad o- 
stendendum, deffendendum et manutenendum convencio- 
nem factam inter comune lanue et comune Saone et ohi- 
nem iurisdicionem et ius, ipsi.comunitati Saone.com- 
petentes.seu competens, et ad excipìendum, protestan 
dum et recusandum et demum ad omnia.facienda que ip- 
sum comune in predictis et circa predicta facere pos, . 
set et que.utiìia fuerint facienda et que merita cau 
sarum exigent et requirunt, dantes eìdem.1iberam et 
generale™ administracione™ in predictis et circa pre 
dieta, promitentes ™ihi notario infrascripto, stipu­
lanti et recipienti nomine omnium quorum 
habere et tenere ratum.et f irmum-. quìquid1  
tum sindicum factum fuerit seu gestum.ìn . predictis 
et circa predicta. Volentes ipsum relevare ab omni o
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la clas­
sino 

entro

1293, agosto 9Genova, nel palazzo dei Doria 
siede l'abate del popolo.

'qui quid: così nel testo.

ove ri

nere satìsdacionis, promiserunt mihi notario infra- 
scripto iudicatum solvi et iudicio sisti cum omnibus 
suis clausulis, nomine cuiuslibet universitatis et 
singularis persone, cuius interesset vel interesse 
poterit, sub obligacione omnium bonorum dicti comu- 
nis, fideiubentes prò dicto sindico in omnem causam 
apud me dictum notarium- Nomina vero consi1iariorum 
sunt hec: Johannes Revellus, Raymundus Crozolinus, 
loltinus Tolta, Philiponus Laynus, Guillelmus de 
lexandriis, lohannes de Raynado, Henricus Constan- 
cius, Bonusiohannes Garada, Sanson ferarius, Frederi_ 
cus Babo, lacobus Mazarinus, lohannes ferarius Villa 
ni, Giraldus de Palma, Bonifacius Formica, Luchinus 
Rubeus, Bofilius Lodola, Petrus Caracapa, Ogerius de 
Amandola, Manuel Scorzutus, Matheus Catullus, La- 
francus Galico, Antonius Paliarius, Oddo Garocius, 
Petrus Barberius, Lafrancus Scorzutus, Zarius Ta- 
xius, Guillelmus Scaliosus, Lafrancus Bucaordei, la­
cobus Foldratus, lohannes Vacha, Philipinus specia- 
rius, lacobus Fulcherius, Manfredus Gaverius, Oddi- 
nus de Maoneriis, Henricus Sacus, Antonius Suzipil- 
lus, Nicolaus de Cruce et lacobinus Regina. Actum 
Saone, in capitulo, ubi fuerunt testes, vocati et ro 
gati, Saladus cintragus et Guilliacia, nuncius comu- 
nis Saone.

Et ego Fredericus de Niella, notarius Sacri Impe­
rli, hiis interfui et rogatus scripsi.

nome dei ri­
causa verter^ 

te fra le parti per una terra sita nel territorio 
di Vado, fra quattro fossati, -Oberto Spinola di buc­
coli e Lanfranco Spinola del fu Ingone, con Z 
sola di. far ratificare il compromesso, valido 
al 29 settembre prossimo,.dai Comuni suddetti

Un gruppo di Savonesi e di Nolesi, a 
spettivi Comuni, nominano arbitri della 
te fra le parti per
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Sul verso 
moderne, 

et

macchie d’umido in A*.
A’, oltre ad annotazioni 

Compromissum inter comune Saone

1/161 ( cm.
NOBERA-

Orlglnale, n.
£57. Regesti:

otto giorni. Prestano fideiussione, per i Savonesi, 
Rainaldo Spinola, Baliano Embrono e Filippo Detesal- 
ve, e, per i Nolesi, Simone de Burgaro, Nicco là Rido 
e Corrado Piccamiglio.

1/155 (cm. 64 x cm. £6) (A). 
Notizia nel docc. nn.

In nomine Domini, amem'. Guillelmus Beriame, An- 
saldus Bavosus, Bonifacius Formica, Ricobaudus Boca- 
ordei, lacobus Furcerius, Otanus de Ardigiono, laco- 
bus Regina, Petrus Barberius, Guillelmus de Albi^ola 
et lacobus Testa notarius, omnes de Saona, nomine et 
vicea comunis Saone,ex una parte, et Bonavia Pele- 
tusb, Ogerius Mabilia, Oto de Guascho, Gabriel de Bc) 
navia, Petrus Imbertus et Montanarius notarius, om­
nes de Naulo, nomine et vicea comunis Nauli, ex a- 
lia, compromiserunt dictis nominibus ac plenum et ge 
nerale compromissum fecerunt in dominos Obertum Spi- 
nulam de Luculo et Lanfranchum Spinulam quondam Ingo 
nis, presentes et presens compromissum recipientes, 
de omnibus litibus, causis et questionibus et contro 
versiis que vertebantur, verti sperabantur et verti 
poterant inter comune Saone, ex una parte, et comune 
Nauli, ex [alia, occasione]2 .illius terre que est po 
sita in territorio Vadi, videlicet illius terre que 
est infra quatuor fossata, ipsis [fossa]tis2 compre- 
hensis, et de insis fossatisc, que. fossata facta 
fuisse dicuntur per homines Nauli et quedam ex eis 
repleta fuisse dicuntur per homines Saone, seud in­
fra illa loca in quibus dicuntur facta fuisse dieta 
fossata, ipsis fossatis comprehensìs et locis in qu_i 
bus facta fuisse dicuntur ipsae fossata et que vel a 
liqua ex eis repleta fuisse dicuntur per homines Sao 
ne, eligentes diete partes, dictis nominibus, predic 
tos dominos Obertum et Lanfranchum.super predictis 
arbitros, arbitratores et amicabìles compositores et 
largas potestates' dantes ipsis, plenam licenciam et 
liberam potestatem ut super predictis possint proce-

Originale, n.
56 x cm. £7) (A').
SCO1, pp. 69, 70.

Lacerazione nel margine destro di A; 
di A annotazioni moderne; sul verso di 
in minuscola notarile del secolo XIV: 
comune Nauly de quadam terra que est in Vado.

I due originali furono redatti l’uno per 1 Savonesi (A) e l'altro per 
1 Noiosi (A'): si pubblica A con le varianti di A'.
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comu- 
sub pe 
dictas 

in

a- 
om-

at- 
compleri 

obiigantes 
comunis 

facto 
arbi- 
super

predictis dixerint,.preceperint, sentenciaverint,pro 
nonciaverint, statuerint1 vel ordinaverint et quo3 
non dicent iniquum esse aliquid quod dicatur, preci- 
piatur, sentencietur, prononcietur, statuetur vel or 
dinetur1 per dictos arbitros, arbitratores et amica- 
biles compositores nec petent ipsi, seu dieta 
nia, quod reddigaturk ad arbitrium boni viri, 
na marcharum mile argenti solempniter inter 
partes, dictis nominibus, stipulata et promissa, 
quam penam incidat pars non observans parti observan 
ti et cum effectum3 exigi possit, ratis manentibus 
supradictis et rato manente.presenti compromisso,sub 
dieta stipulacione penali, et ratis manentibus hiis 
que predicti domini Obertus.et Lanfranchus dixerint1, 
preceperint,sentenciaverint,prononciaverint, statue- 
rintm vel ordinaverint,prò qua pena.et ad sic obser- 
vandum omnia bona sua,habita et habenda,sibi invicem 
signori obligarunt.Insuper predicti omnes de Saona 
promiserunt predictis hominibus de Naulo, stipulanti, 
bus nomine dicti comunis Nauli,quod facient et cura 
bunt-quod comune Saone rata et firma habebit [et te]- 
nebit2 et attendet,complebit et observabit omnia que 
predicti domini Obertus et Lanfranchus super predic­
tis dixerint, preceperint,.s[entencia]verint2, sta­
tuerint, prononciaverint vel ordinaverint et quod ra 
tificabit et approbabitn presens compromissum et om-= 
nia que continentur in eo usque dies octo in publico

dere, cognoscere, prononciare, diffinire, statuere 
et ordinare ac sentenciare quicquid et secundum quod 
ipsis videbitur, dato libello vel non, lite contesta 
ta vel non, in scriptis vel sine scriptis, servato 
iuris ordine vel non servato, presentibus partibus 
vel absentibus vel altera presente vel aliquo seu 
liquibus predictorum presentibus vel absentibus, 
ni loco, tempore et die, die feriate vel non, cogni­
to de negocio vel non, una vice vel pluribus, remissa 
eis omni iuris obsteritate et solempnitate, et demum 
prout ipsis melius videbitur, promitentes diete par­
tes, dictis nominibus, inter [se0 ad]2 invicemh 
tendere, compiere et observare et attendi, 
et observari facere per utrumque comune, 
se [predicti]2 homines de Saona, prò facto 
Saone, et suprascripti homines de Naulo, prò 
comunis Nauli, omnia et sìngula que predicti 
tri, arbitratores et amicabiles compositores
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instrumento, de quo fiat copia alteri parti, sub di£ 
ta pena solempniter stipulata et promissa et obliga- 
cione bonorum suorum, ratis manentibus supradictis. 
Versa vice, predicti omnes de Naulo promiserunt pre­
dictis hominibus0 de Saona, stipulantibus nomine co- 
munisp Saone, quod facient et curabunt quod comune 
Nauli rata et firma habebit et tenebit et attendet, 
complebit et observabit omnia que predicti domini 0- 
bertus et Lanfranchus super predictis* dixerint, pr£ 
ceperint, sentenciaverint, statuerint, prononciave- 
rint vel ordinaverint et quod ratificabit et approba 
bitn presens compromissum et omnia que continentur 
in eo usque dies octo in publico instrumento, de quo 
fiat copia alteri parti, sub dieta pena solempniter 
stipulata et promissa et obligacione bonorum suorum, 
ratis manentibus supradictis. Acto quod predicti do­
mini Obertus et Lanfranchus, arbitri, arbitratores 
et amicabiles.compositoresr,.debeant prononciare,dif 
finire, statuere, sentenciare, ordinare vel precipe- 
re us[que festum]2 sancti Michaelis proxime et post 
dictam diem dicere, prononciare vel statuere non pos^ 
sint, sed post dictam diem desifnant]2 esse arbitri, 
arbitratores et amicabiles compositores. Preterea 
Raynaldus Spinula,.Baiianus Embronus et Philipus De- 
tesalve, et quilibet eorum.in solidum, volentes fi- 
deiubere et se principaliter obligare prò predictis 
de Saona versus predictos de Naulo, recipientes dic- 
tis nominibus, de predictis omnibus et singulis et 
in omnem casum se, et quemlibet eorum in solidum,con 
stituerunt proprios et principales debitores, pagato 
res et observatores sub eadem pena et obligacione bc3 
norum suorum et cuiuslibet eorum.in solidum, renun- 
ciantes ipsi et quilibet eorum beneficiis novarum 
constitucionum de fideiussoribus et duobus reis, epji 
stuie divi Adriani et omni ìuri. Et Symon de Burga- 
ro, Nicolaus Ricius et Corradus Picamilius, et quiljL 
bet eorum in solidum, volentes fideiubere et se prin 
cipaliter obligare prò predictis de Naulo versus pre 
dictos de Saona, recipientes dictis nominibus,de pr£ 
dictis omnibus et singulis et in omnem casum se et 
quemlibet eorum in solidum5 constituerunt proprios 
et principales debitores, pagatores et observatores 
sub eadem pena et obiigacione.bonorum suorum et cu­
iuslibet eorum.in solidum, renunciantes ipsi et qui. 
libet eorum beneficiis novarum constitucionum de fi-
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'amen: cosi nel testo, 
sì nel testo.

™A':
°A':
rA':

to con i Savonesi 
Spinola di buccoli 
ne.

u4':

stipula.
Oberto
Ingo-

2 Lacerazione nella pergamena.
4 Ego monogrammato nel testo.

sta­
ra anca 
manca 

aggiunto
Hoc factum •

deiussoribus et duobus reis, epistule divi Adriani 
et omni iuri. Actum lanue, in palacio illorum de Au- 
ria in quo habitat abbas popuìi, anno dominice Nati_ 
vitatis M°[CC°]LXXXXIII2, indicione V1, die VITTI 
augusti, in vesperis. Testes dominus Guillelmus de 
Montaldo, abbas populi, Guillelmus de Celanesi et 
Guido de Serris ferrarius. Hoc factum est prò dictis 
Saonensibusu.

(S.T.) Ego4 Bartholomeus Pedebo, Sacri Palacii no 
tarius, rogatus scripsi.

- - - - - - ------ - - - -■ ' - - , su man-
Antonlo Pozeli de Sabinis <11 Spoleto, vicario del podestà di Savo 

47 X cm. 31) (B). Regesti: NOBERASCO’, pp. 67, 69. % 
e macchie d'umido nella pergamena di A, per cui e

Sul verso di A e di B annotazioni mo

Il Comune di Noli ratifica il compromesso 
e. la nomina degli arbitri 

e Lanfranco Spinola del fu

manca et vico °A': Pelletus '“A': manca et de Ipsls 
slve eA* : dieta fA manca et largas potestates 9A/:
tls nomlnlbus ‘ ad Invlcem per solempnes stlpulaclones 
rlnt, p rononclaverlnt, sen ten cl avcrin t M': statuciur, prononcletur vel 
sentencletur *A': redlgatur 
tuerlnt, p rononcl averi n t 
homlnlbus PA': dlctl comunls 
et amlcablles composi tores

sen tenclaverln t ‘A': statuciur, 
M': super predlctls dlxerlnt 
ratiflcabunt et approbabunt 
qX*: manca super predlctls 

si4*.* et quemllbet eorum In soli duro 
in calce al doc. con segno di richiamo J.. XA': quinta 
est prò lllls de Naulo.

fossati s dA':
Inter se, dlc- 

'4'r statue

appesantire l'apparato critico con un numero eccessivo di note 
che 11 testo presenta numerosi errori.

pubblica l'originale e, qui di seguito, l'autenticazione

3cum effectum:co

Originale, n. 1/150 (cm. £7 x cm. ££( (A). Copia autentica dall'ori­
ginale, redatta 11 7 luglio 1391 dal notato Giovanni di Monleone, 
dato di j—• -— — - 
na, n. ’ I/ 150 (cm.
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necessario l'uso della luce di Wood. 
dern e.

Per non 
si avverte 

SI
della cop 1 a.

b4*.* Pelletus CA': manca 
fA': manca et largas potestates
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Hoc est exemplum cuiusdam publici instrumenti, cuius tenor tallis est.
(S.T.) Ego lohannes de Manicone quondam lohannis, publicus imperiali 

auctori tate no tarius et nane comunis Saone canzelarius, prout et sicud 
in instrumento originali inveni, ita hic fideliter, per ordinem exemplan- 
do, sumpsi et scripsi, nichil adens vel minuens nisi forte punctum, liete 
ram vel siiabam, per erorem non tamen fraudulenter, unde mutari substan— 
eia veritatis possit vel intellectum alterari, et unaa cum infrascriptis 
quatuor publicis notariis, videi ice t Bagnano Regina, Nicolao Honesto, lo- 
hanne Perando et Laurencio de Roxio, omnibus de Saona, abscul tavi de ver­
bo ad verbum, me legente originai e et dictis quatuor no tariis audientibus 
Rune transumptum et exemplum, et e converso, que (cosi nel cesto) bene con 
cordabat in omnibus et cum subscripcione et signo, prout in originali e— 
rat. Et quia bene concordare invenimus, ideo sapiens et discretus vir do- 
minus Antonius Pozeli de Sabinis de Spoleto, legumdoctor, honorabilis in­
dex et vicarius domini potestatis et comunis Saone, sedens prò tribunali 
ad solitum bancum iuris, in palacio comunis Saone, cui undique sunt vie 
et platee publice dicti comunis, cuius presencia dictum suprascriptum ori­
ginale et sumptum exeplatum (cosi nel testo) et lectum fuit, et vissis et 
cognitis omnibus supradictis et de bona concordia ipsius instrumenti, i— 
deo suam et dicti comunis auctoritatem inte rposui t pariter et decretum ac 
pronunciavit et deci aravit hoc suptum (cosi nel testo) et exemplum illum 
et parem fidem facere et probacionem tantam quantam facit et facere pos­
sit originai e originale predicto (cosi nel testo), et ne pereat publica 
fides, quia dictum originale est veterus (cosi nel testo) et de facili per 
di posset et pars cuius interest de facili reperi ri non potest que citare 
tur, ideo absque citacione fieri posset, iussit, mandavit, cum neminem 
tangat, et de mandato dicti domini ludicis et vicarii rogamine scripsi, 
sumpsi et exemplavi sub anno Domini M°CCC°LXXXXIO, indicione XIII*, 
VIIa iullii, presentibus supradictis quatuor no tariis nec non domino Pau­
lo Poncelli de Sabinis de Spoleto, iurisperito, iudice malieficiorum domi 
ni potestatis et comunis Saone, et Philipo Pelcrino, untore de Saona, te— 
stibus et pluribus alliis in dicto palacio existent ibus, ad hec vocatis 
special iter et rogatis. Et ego p redictus no tarius post predicta me sub— 
scripsi et signum meum consuetum ad instrumenta appossui ad fidem et cau- 
tellam predictorum.

(S.T.) Et ego Dagnanus Regina de Saona, publicus imperi ali auctoritate 
notarius, dictis abscultacionibus, concordie, auctoritati et aliis supra- 
dictis interfui et concordare inveni, ideo me subscripssi (cosi nel testo) 
od fidem et signum meum apossui consuetum; et hoc quia supradictum instru 
mentum, exemplatum ut supra per dictum lohannem de Monleone notarium ab 
autentico dicti instrumenti, unaa cum dicto lohanne et infrascriptis Nico 
lao Honesto, lohanne Perando et Laurencio de Boxio di l i genter et fideli— 
ter abscultavi de mandato dicti domini vicarii, legente dicto lohanne.

(S.T.) Ego Nicolaus Honestus de Saona, notarius Sacri Imperli, dictis 
abscultationibus, concordie, auctoritati et aliis supradictis interfui et 
concordare inveni, ideo me subscripssi (cosi nel testo) ad fidem et si — 
gnum meum apposui consuetum; et hoc quia supradictum imstrumentum, exem­
platum ut supra per dictum lohannem de Moni eone notarium ab autent ico die 
ti imstrumcnti, unaa cum dicto lohanne legente et supradicto Bagnano Regi* 
gina et infrascriptis lohanne Perando .et Laurencio de Boxio notariis fide^ 
liter et diligenter abscultavi de mandato dicti domini vicarii.
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(S.T.) Ego lohanes Perandus de Saona, publicus imperiali auctoritate 
notarius, dictis abscult adoni bus, concordie, auctontati et aliis supra­
dictis interfui et concordare invcni, ideo me subscripsi ad fidem et si- 
gnum meum apposui consuetum; et hoc quia supradictum instrumentum, exem- 
platum ut supra per dictum. lohannem de Monleone notarium ab auctenlico die 
ti instrumenti, unaa cum dicto lohane legente et supradictis Dagnano Regi, 
na et Nicolao Honesto et infrascripto Laurencio de Eoxio notariis fideli- 
ter et diligenter abscultavi de mandato dicti domini vicarii.

(S.T.) Ego Laurencius de Boxio de Saona, publicus imp erialli auctori ta 
te noctarius, dictis abscul tacionibus, concordie, auctontati et alliis 
supradictis interfui et concordare inveni, ideo me subscripssi (così nel 
testo) ad fidem et signum meum appossui consuetum; et hoc quia supradic­
tum instrumentum, exemplatum ut supra per dictum lohanem de Monleone noc- 
tarium ab auctentico dicti instrumenti unaa cum dicto lohane legente et 
supradictis Dagnano Regina, Nicolao Honesto et lohane Penando noctariis 
fidelliter et dilligenter abscultavi de mandato dicti domini vicarii.

0P1- et 
de 

Guascho, Grabielem1 de Bonavia, Petrum Inbertum et 
Montanarium notarium, omnes de Naulo, nomine comunis 
Nauli, ex allia parte, in nobiles viros dominos Ober 
tum Spinulam de Luculo et Lanfranchum Spinulam quon­
dam Ingonis.et omnia que continentur.in ipso compro- 
misso, de verbo ad verbum, prout iacet, de quo com­
promesso continetur publico instrumento scripto manu Bartholomei Pedebo notarli, sub MoCC°IZXXXX°tercio, in 
dicione Va, die nona augusti, in.vesperis, et promi- 
serunt habere rata et firma et tenere et attendere, 
compiere et observare omnia que predicti nobiles do­
mini Obertus et Lafranchus albitri et .albitratores 
et amicabiles compositores dixerint,.preceperint,sen 
tentiaverint, statuerint, pronunciaverint vel ordina